ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° 115/2024

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de lnfraestrutura,

Lucindo Menezes, aos Deputados Federais João Leão, Antônio Brito, Leur Lomanto Jr e

Paulo Magalhães, e ao Deputado Estadual Euclides Fernandes, para que junto a Secretaria de

Infraestrutura do Município e através de emendas parlamentares dos deputados, providenciar a

pavimentação da Rua 11 e suas travessas, no bairro Amaralina.

Os moradores da Rua 11 e suas travessas têm enfrentado dificuldades significativas devido à falta

de pavimentação. Durante períodos chuvosos, a situação se agrava, resultando em lama, poças

d'água e, consequentemente, tornando o tráfego de veículos e pedestres extremamente difícil.

Além disso, a ausência de pavimentação compromete a qualidade de vida dos residentes e

contribui para o desgaste prematuro de veículos.

Considerando o exposto, solicito a análise desta demanda e a inclusão da pavimentação da Rua

11 e suas travessas no plano de ações prioritárias para o bairro Amaralina.

A pavimentação dessas vias não apenas proporcionará maior comodidade e segurança aos

moradores, mas também valorizará a região como um todo, contribuindo para o desenvolvimento

urbano e o bem-estar da comunidade.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2024

ATENDIDO
0q/.2 .9

Em:  !  / 03 / 2 21

t rq 02,093,094 0q5

Mar io eira Melo
(MARCINHO)

Vereador

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1E-mail: camaramunicipaldejequie iequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.